

Proponente:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OUREM	Município/UF:	OURÉM / PARÁ
Objeto:	ADEQUAÇÃO DE UM PRÉDIO PÚBLICO PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL PINTINHO DE OURO 1		
Endereço Da Obra:	VILA DO LIMÃO - ZONA RURAL DO MUNUCÍPIO DE OUREM - PARÁ	Data Base:	SEDOP SETEMBRO 2022 / SINAPI SETEMBRO 2022
BDI (%):	28,80%		
Responsável Técnico:	Patrick Sidrim	Registro Profissional:	CREA/PA: 1617032679

**MEMÓRIA DE CÁLCULO 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		7º MÊS		8º MÊS		9º MÊS		10º MÊS		11º MÊS		12º MÊS		TOTAL
		15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	40%		30%		30%																				RS 9.488,49
		RS 3.795,40		RS 2.846,55		RS 2.846,55																				
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100%																								RS 10.870,65
		RS 10.870,65																								
3	MOVIMENTO DE TERRA	100%																								RS 155,76
		RS 155,76																								
4	FUNDAÇÕES	100%																								RS 2.172,49
		RS 2.172,49																								
5	ESTRUTURA	80%		20%																						RS 3.681,38
		RS 2.945,10		RS 736,28																						
6	PAREDES E PAINES			100%																						RS 11.502,41
				RS 11.502,41																						
7	COBERTURA	40%		80%																						RS 45.612,05
		RS 18.244,82		RS 27.367,23																						
8	ESQUADRIAS			100%																						RS 36.080,30
				RS 36.080,30																						
9	FERRAGENS			100%																						RS 967,49
				RS 967,49																						
10	REVESTIMENTOS			100%																						RS 17.542,30
				RS 17.542,30																						
11	RODAPE, SOLEIRAS E PEITORIS					100%																				RS 1.050,07
						RS 1.050,07																				
12	PISOS			80%		20%																				RS 36.969,97
				RS 29.575,98		RS 7.393,99																				
13	FORRO			100%																						RS 8.921,92
				RS 8.921,92																						
14	PINTURAS			80%		20%																				RS 19.669,54
				RS 15.735,63		RS 3.933,91																				
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					100%																				RS 27.252,78
						RS 27.252,78																				
16	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			40%		80%																				RS 40.119,25
				RS 16.047,70		RS 24.071,55																				
17	MURO			70%		30%																				RS 55.026,55
				RS 38.518,59		RS 16.507,97																				
18	LIMPEZA FINAL					100%																				RS 2.153,40
						RS 2.153,40																				
<b>TOTAL DO MÊS</b>		38.184,22		205.842,37		85.210,21		0,00		0,00		0,00														RS 329.236,80
<b>TOTAL ACUMULADO (%)</b>		12%		63%		26%		0%		0%		0%														
<b>ACUMULADO NO MÊS (R\$)</b>		38.184,22		244.026,59		329.236,80		329.236,80		329.236,80		329.236,80														
<b>PERCENTUAL ACUMULADO</b>		12%		74%		100%		100%		100%		100%														

